
Sexta-feira
26 de Agosto de 2022
10 - Ano X - Nº 2339 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTDDRUI3QJQWMZEXNDCYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 DECRETO MUNICIPAL Nº 5.071, DE 26 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Convoca candidatos/as classificados/as no 

Processo Seletivo Simplificado, no âmbito da 

Rede Municipal de Ensino de Lauro de Freitas. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam convocados/as, os candidatos/as relacionados/as no ANEXO ÚNICO deste 

Decreto, classificados/as no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de 

docentes, para que se apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. 

Pitta, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, de 29 a 30/08/2022, das 09:00 às 14:00 

horas. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 26 de agosto de 2022. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita do Município de Lauro de Freitas 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

  

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
26 de Agosto de 2022
11 - Ano X - Nº 2339 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTDDRUI3QJQWMZEXNDCYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº5.071, DE 26 DE AGOSTO DE 2022. 

 

PROFESSORES/AS - CRECHE 

 

Classificação Nome 

184 CAMILA MENDES MACHADO 

185 ANDREA DOS SANTOS QUEIROZ  

186 ADRIANA DE JESUS SANTOS  

187 GEOVANA DIAS BOA MORTE 

188 LUANA SANTOS COSTA  

189 SAMILE OLIVEIRA SANTOS FARIAS  

190 DEISE DE SOUZA SANTOS 

191 JUCILEIDE ARAUJO DE JESUS  

 

 

PROFESSORES/AS – PRÉ-ESCOLA 

 

Classificação Nome 

149 MAGALI SANTOS DO CARMO ALCANTARA  

150 MIRIAN BRITO SANTOS  

151 JOSIARA SANTANA FERREIRA  

152 CLEIDE PEREIRA DA SILVA  

153 JANICE DE JESUS LIMA SANTOS  

154 LUCINEIDE DOS SANTOS BRAGA  

155 JONIZETE DE SANTANA TEIXEIRA VIEIRA 

 

 

PROFESSORES/AS – CIÊNCIAS 

 

Classificação Nome 

34 TEREZA CRISTINA BARBOSA DE SANTANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
26 de Agosto de 2022
12 - Ano X - Nº 2339 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTDDRUI3QJQWMZEXNDCYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

PROFESSORES/AS – CULTURA E HISTÓRIA AFRO BRASILEIRA E INDÍGENA 

 

Classificação Nome 

63 RAFAELA ROCHA VENET 

64 ROBERTO LUIZ BONFIM DOS SANTOS 

FILHO 

65 EVAL RODRIGO SOUZA SANTOS 

66 GENIVALDA PEREIRA DA SILVA GOMES 

67 GLEIDE SUELLY MACEDO DOS SANTOS 

68 ELIENE DE JESUS SOUSA 

PROFESSORES/AS – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Classificação Nome 

75 EZDRA ROMÃ DA SILVA RAMOS 

76 EDNA DOS SANTOS FACRASSE 

77 CARLOS RAIMUNDO SANTOS 

78 MARCEL BARBOSA DE BARROS 

79 ESTACIO MARCOS RIBEIRO DA SILVA 

80 ANTONIO FERNANDO VILLAS BOAS DIAS DOS 

SANTOS 

 

 

PROFESSORES/AS – FILOSOFIA 

 

Classificação Nome 

09 SELMA DOS SANTOS DA COSTA  

10 GLEIDSON BARRETO SILVA 

 

 

PROFESSORES/AS – GEOGRAFIA 

 

Classificação Nome 

53 SANDRA SANTOS SOUZA   

54 GLORIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 

 

 

PROFESSORES/AS – HISTÓRIA 

 

Classificação Nome 

44 IURE ALCANTARA DOS SANTOS BARROS 

 

 



Sexta-feira
26 de Agosto de 2022
13 - Ano X - Nº 2339 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTDDRUI3QJQWMZEXNDCYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

PROFESSOR – INGLÊS 

 

Classificação Nome 

61 AGILDO DA HORA FERREIRA SOBRINHO 

62 RAIMUNDA IVONE SANTOS DA SILVEIRA 

COSTA 

63 MARIA RITA RODRIGUES AMARAL 

 

 

PROFESSORES/AS – MATEMÁTICA 

 

Classificação Nome 

69 EDMILSON COSTA SANTOS 

70 RENILDO DE CARVALHO  

71 MARIA DAS GRAÇAS LEANDRA SANTOS 

72 ROBSON DE SOUZA BARBOSA 

73 ROSIEL MENDES DOS SANTOS 

74 EUCI PEREIRA SILVA 

75 ALEXANDRE BULHÕES MOREIRA 

76 GEORGE SANTOS PENELU DA SILVA 

77 LUIZ CARLOS SOUZA SANTOS 

78 ANA CRISTINA GUEDES DA PURIFICAÇÃO 

79 ANDREIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 

80 ANDSON NOGUEIRA NONATO 

81 IVNA SIOMARA SILVA ROCHA SANTOS 

 

 

PROFESSORES/AS – PEDAGOGO/A (1º AO 5º ANO) 

 

Classificação Nome 

295 ANA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 

296 JOSENILDA DE JESUS BATISTA  

297 MAGNOLIA DE MIRANDA HENRIQUES 

SANTANA 

298 ELIETE NUNES SANTOS DE SANTANA 

299 VANIA MARIA OLIVEIRA DA SILVEIRA 

300 MARIZA OLIVEIRA SANTOS 

301 MARIA INES SAMPAIO FERREIRA 

302 JAILTON DIAS NUNES 



Sexta-feira
26 de Agosto de 2022
14 - Ano X - Nº 2339 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTDDRUI3QJQWMZEXNDCYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

303 MIRANILCE SANTOS SOUZA 

304 TANIA COSTA DE DEUS SANTOS 

305 MARCIA COELHO DE SALES MUNIZ 

306 MARINALVA ROMÃO ALVIM DOS SANTOS 

307 EUNICE SANTOS DA CONCEIÇÃO SILVA 

308 VALDINEIA FERNANDES DE FREITAS MARINHO 

309 ROSILEIA DOS SANTOS BONFIM 

310 ANA RUTE DE CERQUEIRA FREITAS 

 

 

PROFESSORES/AS – PORTUGUÊS 

 

Classificação Nome 

46 Fabio Souza das Virgens 

47 Andreia dos Santos e Santos 

48 Rilza Carla Ferreira 

49 Marta Maria Nogueira dos Santos 

50 Claudia Abreu de Almeida Alcantara 

51 Joelma Moreira dos Santos 

52 Alexandre Menezes dos Santos 

 


